[image: image1.png]—~

LENY FOPNSS- &2 B i

SRR EET R R R

关于2019—2020学年第一学期
排课及选课工作的通知
各教学单位：

根据本学期工作安排，定于2019年5月14日起开展2019—2020学年第一学期排课及选课工作，具体安排如下：
一、公共必修课排课时间
1.蒙古学学院（蒙语文、汉语文）排课时间为5月14日。
2.外国语学院排课时间为5月15—17日。
3.马克思主义学院排课时间为5月20—22日。
4.计算机科学技术学院排课时间为5月23—24日。

5.蒙古学学院（教师口语）排课时间为5月27日。
6.文学院（教师口语）排课时间为5月27日。
7.数学科学学院排课时间为5月28日。

8.物理与电子信息学院排课时间为5月29日。

9.学工部排课时间为5月30日。
10.心理学院排课时间为5月31日。

11.招生就业处排课时间为6月3—4日。

二、专业课排课时间
各学院专业课排课时间为6月6—16日。
三、公共选修课排课时间
公共选修课排课排课时间为2019年6月17—23日。
各学院将公共任选课要求转达给任课教师，具体事宜如下：

1.2019—2020学年第一学期准备开设公共任选课的教师，请认真填写“2019-2020学年第一学期公共任选课代课教师信息表”，本表将成为代课费发放的基本依据，任课教师将本人信息报送本单位教学秘书，由教学秘书统一汇总。

2.请将纸质表格签字确认后报送教务管理科（盛乐校区创业楼201，赛罕校区行政楼409）。
3.报送截止时间：2019年6月7日。
四、选课安排
本次选课工作分预置选课和调整选课两个阶段进行。

1.预置选课阶段

学生的公共必修课、专业课由开课学院教务办在排课同时进行预置。

2.调整选课阶段
（1）本阶段学生可以直接选课程容量未满的课程。

（2）学生可以在本阶段调整选课记录，对已预置课程进行补选、改选或退选，确认选课结果。

3.选课时间

调整选课阶段：6月24—30日

第二次调整选课阶段：开学初前两周
五、具体要求

（一）排课要求
1.各学院请严格按照规定时间内完成排课工作，并将课程信息录入教务系统，排课完成后请认真核查，上传后不得再进行调整，并将电子邮件发送至：hexie@imnu.edu.cn。
2.公共外语上课时间，盛乐校区为星期一、星期三，赛罕校区为星期二、星期四。

3.同一门专业课每班每天排课不得超过两节；每位任课教师每天排课不得超过6节；星期一至星期五下午7-8节不排课（实验课、实践课、公共体育课除外）；星期四下午不排课，星期六不安排专业课；法定节假日不排课。充分考虑学校大型活动、学生实践环节对学生上课时间的影响。
4.排课应保持学期内周次分布均衡、每周课时量分布均衡、每日课时量分布均衡；所有公共必修课在排课时要严格做到同一班级在同一时间上课。

5.在排课过程中，请按照总学时数及周学时数明确教学周次，同时维护好人员信息及其他课程信息，排课结束后请将状态设置为“排课完”。

6.公共必修课在排课完成同时置入选课学生名单。

7.对于不符合上述排课要求的课堂，将直接进行删除，并取消期末考试安排。

8.经过对2018-2019学年第二学期课程信息统计，发现部分学院未按照上述排课要求进行排课，开课单位在本次排课过程中要严格按照要求执行。
（二）选课要求
1.本次学生选课门数上限不超过17门，学分总数不超过30分。

2.各学院在排课期间做好学生信息预置工作，避免学生在选体育课及公共任选课过程中与专业课和公共必修课发生冲突。

3.所有课程在选课结束后不得做修改及调整。

4.学院要做好学生选课的指导工作，指导学生认真阅读《内蒙古师范大学选课须知》和相关专业的人才培养方案，负责解释、处理学生选课中遇到的问题。

5.各学院要关注以往学期课程不及格的学生，做好这类学生的选课指导工作。

6.学院要组织学生在“调整选课阶段”认真核对专业课和公共必修课选课信息，做到及时退选补选课程。

7.在选课过程中，对于恶意屯课、倒卖课程的学生，一经发现严格按照相关规定进行处理，取消该类课程的选修，并记入学生学业诚信档案。

特此通知
附件：2019-2020学年第一学期公共任选课代课教师信息表

2019年5月13日

5